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Moni lomailee heinäkuussa, kun lintujen pesinnät ovat vahvasti meneillään. Viime aikoina on 

varmistettu esimerkiksi västäräkin, keltavästäräkin, harmaasiepon, sinisorsan, haarapääskyn, 

räystäspääskyn, variksen, rastaiden, pensastaskun, metsäkirvisen ja leppälinnun pesintöjä. Kirjaa 

atlakseen pesintöjä sieltä, missä liikut! Kuullessasi varoittelua etsi lintuemo näkyviin, onko sillä 

hyönteisiä nokassaan. Varoittelu on todennäköisen pesinnän havainto (indeksi 63), mutta ruokaa 

nokassa on varma pesintä indeksillä 74. Liikkeellä on myös paljon maastopoikasia 

(pesimävarmuusindeksi 73). Seuraa siis tilanteita maastossa! 

Kun haet ruudusta tiettyjen lajien varmoja pesintöjä, niin kannattaa katsoa, mitä lajikohtainen ohje 

kertoo asiasta: 

https://lintuatlas.fi/lajikohtaiset-ohjeet/ 

Osalla lajeista pesintä on jo ohi. Hyvin lentävät kottaraisen ja käpylintujen perheparvet, lieterannoilla 

levähtävät kahlaajat sekä pian syysmuutolla nähtävät naurulokkiperheet ovat pesimäkauden 

ulkopuolisia havaintoja (indeksi 1). Muista kuitenkin, että linnuilla saattaa olla myöhäisiä tai 

uusintapesintöjä ja pikkulinnuilla voi olla useita pesyeitä niin, että elokuun alussakin näkyy poikasia. 

Atlashavainnointia ei kannata lopettaa liian aikaisin! Tarkkaile lentopoikueita, ruokkiiko emo vielä 

poikasia (indeksi 73) vai ovatko nuoret jo niin itsenäisiä, että ovat voineet saapua toiselta ruudulta 

(indeksi 1). 

Lappiin atlasretkelle! 

Hätähuuto Lapin atlashavainnoinnin puolesta on kuultu. Lapissa on ahkeroinut useita harrastajia ja 

retkikuntia, ja lisäksi Luomuksen ja BirdLifen atlasretkeilijät tahkosivat tulosta Savukoskella, 

Sodankylän Lokassa ja Kittilässä. Pohjoisen Lapin atlaskartta vihertääkin jo lupaavasti, kun ruuduista 

tuli tyydyttävästi selvitettyjä. 

Tekemistä kuitenkin riittää, sillä Lappi on noin kolmasosa Suomesta. Käy vielä heinäkuussa Lapissa ja 

osallistu yhteiseen ponnistukseen! Heikosti tutkittuja atlasruutuja on jopa pääteiden varsilla. Tutki 

selvitysastekarttaa https://tulokset.lintuatlas.fi/grid ja valitse ruutusi. 

Kokemusten mukaan atlasruutu on Lapissa nostettavissa satunnaisesta tyydyttävästi selvitetyksi parin 

päivän retkeilyllä heinäkuussa. Nosto onnistuu ahkerasti jalkautumalla jo päivässä, jos ruudulla on 

monipuolisesti eri elinympäristöjä. Erityisen tuottoisia ovat suot ja talojen ympäristöt. Kaikki 

varoittelijat ja poikueäänet kannattaa tarkistaa. Jos et ehdi viipyä ruudulla, niin yksittäisetkin 

pysähdykset suon, talon tai pellon äärellä ovat avuksi. Kirjaa pysähdykseltä kaikista lajeista vähintään 

yksi tieto eli korkeimman pesimävarmuusindeksin havainto. 

Atlaskisan tuloksia 

Juhannusviikon atlaskisa siivitti atlashavainnointiin. Koko viikon aikana atlasruutuja kohensivat eniten 

Kim Kuntze (pesimävarmuussummien nostot yhteensä 268), Janne Leppänen (70) ja Kai Norrdahl 

(70). Suurimmat nostot yhtenä päivänä tekivät niin ikään Kim Kuntze (73), Janne Leppänen (70) ja Kai 

Norrdahl (48). Kisatuloksia päivitetään lomien jälkeen sivulle https://www.birdlife.fi/atlasviikot2024/ 

****************************************************************** 

Lisätietoa ympäristöministeriön rahoittamasta lintuatlaksesta Luonnontieteellisen keskusmuseon 
Luomuksen ja BirdLife Suomen sivuilla:  

https://lintuatlas.fi/lajikohtaiset-ohjeet/
https://tulokset.lintuatlas.fi/grid
https://www.birdlife.fi/atlasviikot2024/


 
https://lintuatlas.fi/   sekä   https://www.birdlife.fi/lintuatlas/  
 
Pikaohje lintuatlakseen: https://lintuatlas.fi/pikaohje-lintuatlakseen/ 

 
Lintuatlaksen tulospalvelu (lajit, ruudut, yhdistykset): https://tulokset.lintuatlas.fi/  
 
Lappi: https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi, https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/ sekä Lapin 
retkeily: https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suurruutujen-retkeily/ 

 
Lintuatlashavainnot ilmoitetaan Luomuksen tai BirdLifen havaintopalveluihin. Lisätietoa:  

https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlashavainnot-tiiraan/  
https://lintuatlas.fi/havaintojen-tallentaminen/  

 
Osallistu ilmoittamalla lintuhavaintosi ja merkitsemällä havaintoon pesimävarmuusindeksi. Indeksit:  

https://lintuatlas.fi/indeksit/   sekä   https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/ohjeita/ 

 
Lintuatlasruudut, valitse karttataso ”Atlasruudukko” ja halutessasi ”Lintuatlasruudut 
yhdistyksittäin”:  https://laji.fi/map tai tulospalvelussa Ruudut: https://tulokset.lintuatlas.fi/grid  
 
Lisätietoa mm. pesimävarmuussummasta ja selvitysasteesta: https://lintuatlas.fi/materiaalia/  
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